
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

02.09.2015                                                           № 182 

 

   
О внесении изменений в Положение 

о порядке управления и распоря-

жения муниципальным имуществом 

города Нижнего Новгорода, о по-

рядке принятия имущества в муни-

ципальную собственность, принятое 

решением городской Думы города 

Нижнего  Новгорода от 27.05.2015 

№ 114 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о 

порядке принятия имущества в муниципальную собственность, принятое решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114 (с изменениями, 

внесенными  решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.07.2015 

№ 163), следующие изменения: 

1.1. Абзац второй подпункта 2.1.4 изложить в следующей редакции:  

«Принятие решений о безвозмездной передаче недвижимого имущества в 

муницпальную сосбственность, если иное не установлено нормативными право-

выми актами городской Думы города Нижнего Новгорода». 

1.2. Дополнить подпункт 2.1.4 абзацем третьим следующего содержания: 

«Утверждение перечня муниципального недвижимого имущества, передавае-

мого безвозмездно в частную собственность». 

1.3. В абзаце втором пункта 12.4 слова «В указанный перечень не подлежат 

включению:» заменить словами «Исключение составляют:». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-

кования. 
 
 
 

Глава города                                                                                                     О.В.Сорокин 


